
"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 24/18" 
 

 

254 

- предлаже градоначелнику набавку добара и услуга за реализацију програма фестивала, у складу са законом, 

- доноси одлуку о учешћу излагача пратећих садржаја фестивала,  

- доноси одлуку наградама учесницима фестивала, 

- усваја сценарио официјелног дела програма фестивала, 
- по завршетку фестивала подноси извештај Градском већу о реализацији програма фестивала и утрошеним средствима. 
 

Члан 7. 
Средства за одржавање фестивала обезбеђују се:  

- из буџета града Ужица, на основу програма и предрачуна трошкова фестивала, 

- из буџета Републике Србије, 

- из средства институција и организација из члана 2. ове одлуке, 

- донација и спонзорства, 

- котизација за учешће на фестивалу, 

- и из других извора у складу са законом. 
 

Члан 8. 
Овом одлуком престаје да важи Одлука о одржавању Регионалног фестивала природних воћних ракија под називом 

''Жестивал'' (''Службени лист града Ужица'' број 23/16). 
 

Члан 9. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивaња у „Службеном листу града Ужица”.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

III Број 332-10/2018, 7. мај 2018. године  
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Тихомир Петковић,с.р. 

 
 

85. На основу члана  103. Статута града Ужица (Службени лист града Ужица, број 25/17-пречишћен текст)   Градско веће 

града Ужица, на седници одржаној дана 07. 05. 2018. године, доноси 

 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ УПУТСТВА 

ЗА ПРИМЕНУ ОДЛУКЕ О ПОСТУПКУ ИЗРАДЕ И ДОСТАВЕ МАТЕРИЈАЛА 

ЗА ГРАДСКО ВЕЋЕ И СКУПШТИНУ ГРАДА 
 

 1. У Методологији израде програма пословања, посебног програма пословања, средњорочних и дугоричних планова пословне 

стратегије, извештаја о раду и кварталних извештаја  који представља саставни део Упутства мења се део који се односи на израду 
годишњих извештаја о раду јавних предузећа.     

 
 2. Ову Измену и допуну Упутства објавити у Службеном листу града Ужица.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
ГРАД  УЖИЦЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
III  број  06-19/18-1, 07. 05. 2018. године 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Тихомир Петковић,с.р. 
 

 

Годишњи извештај о пословању ЈП 

 

Садржај извештаја о пословању 

 

IОпшти део  

1.Подаци о ЈП 

2.Органи предузећа (навести имена директора и чланова надзорног одбора) 

3.Правни оквир 

 

II Услуге по делатностима или по организационим јединицама 

1.Табеларни приказ  услуга 

      

Индекс 
Р.бр. 

Назив услуге 

Јединица 

мере 

Остварено 

20....год. 

Планирано 

20....год. 

Остварено 

20....год. 6/5 6/4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

                

                

        

 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 24/18" 
 

 

255 

Напомена: колона редни бр.4. „остварено“ уносе се подаци за претходну (базну) годину у односу за коју се ради извештај, колона 

редни бр.4 „планирано“ за годину за коју се ради извештај и колона редни бр.6. „остварено“ за годину за коју се ради извештај. 

 

2.Покривеност територије основним услугама (наративно). 
 

III Број и структура запослених  

1. Квалификациона структура 

 

Табеларни приказ квалификационе структуре 

Запослени 

Р.бр. 

Стручна 

спрема 
Бр.на дан 31.12.20....год. Бр. на дан 31.12.20....год. 

1 2 3 4 

1 ВСС     

2 ВС     

3 ВКВ     

4 ССС     

5 КВ     

6 ПК     

7 НК     

  Укупно     

 

 

Напомена: колона редни бр. 3. уносе се подаци за претходну годину у односу за коју се ради извештај и колона редни бр.4. уносе се 

подаци за годину за коју се ради извештај. 

 

 

2.Старосна структура 

 

Р.бр. Опис 

Бр.запослених 

31.12.20....год. 

Бр.запослених 

31.12.20....год. 

1 2 3 4 

1 До 30год.   

    

2 30-40   

3 40-50   

4 50-60   

5 Преко 60   

Укупно    

Просечна 

старост    

 
Напомена: колона редни бр.3. уносе се подаци за претходну годину у односу за коју се ради извештај и колона редни бр.4. уносе се 

подаци за годину за коју се ради извештај 

 

 

3.Структура по полу 

 

   

Запослени 

Р.број Пол 

Бр.на дан 

31.12.201….год. 

Бр.на дан 

31.12.201….год. 

1 2 3 4 

  Женски     

  Мушки     

Укупно     



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 24/18" 
 

 

256 

Напомена: колона редни бр.3. уносе се подаци за претходну годину у односу за коју се ради извештај и колона редни бр.4. уносе се 

подаци за годину за коју се ради извештај 
 

4. Слободна и упражњена радна места као и додатно запошљавање (уколико су  планирана годишњим Програмом пословања) у складу 

са вежећим законом и подзаконским актима. 

Приказати динамику запошљавања или рационализацију- отпуштања у складу са Одлуком. 
 

5. Зараде запослених- реализација у односу на планиране Програмом пословања и средства уплаћена у буџет Републике. 

Накнаде председницима и члановима надзорног одбора у односу на план у Програму пословања. 
 

IV Инвенстициона улагања 
 

1.Реализација капиталних инвестиција у објекте комуналне инфраструктуре 

2. Реализација улагања у изградњу или реконструкцију грађевинских објеката 

3.Реализацијапланираних набавки добара,услуга и радова у години за коју се доноси извештај у односу на претходну годину. Навести  

реализоване набавке службених аутомобила (врста и вредност возила) као и нереализоване набавке из Програма пословања. 
 

V Ценовна политика 
 

1.Преглед цена основних комуналних услуга 

 

Назив 

комуналне 

услуге Тарифе Р.бр. 

 

Правна 

лица 

Физичка 

лица 

1       

2       

3       
 

Навести важећи ценовник који се примењује. 

Навести повлашћене категорије и основ за увођење истих (важеће одлуке).  
 

VI Финансијски резултат 
 

1. Табеларни приказ прихода-структура 

 

Р.бр. 

Врста прихода 

Остварено 

20….год. 

Планирано 

20….год. 

Остварено 

20….год. 
Индекс 

1 2 3 4 5 5/4 5/3 

1 

Пословни 

приходи           

2 

Остали пословни 

приходи           

3 

Финансијски 

приходи           

  Укупно           
 

Напомена: Колона редни бр.3. уносе се подаци за претходну (базну )годину у односу на годину за кују се ради извештај, колона редни 

бр.4. подаци за годину за коју се ради извештај и колона редни бр.5. подаци за годину за коју се ради извештај. 
 

2.Табеларни приказ расхода по наменама 

 

Р.бр. 
Врста расхода 

Остварено 

20….год. 

Планирано 

20….год. 

Остварено 

20….год. 
Индекс 

1 2 3 4 5 5/4 5/3 

1 Пословнирасходи           

2 

Финансијски 
расходи           

3 Остали расходи           

  Укупно           

 

Напомена: Колона редни бр.3. уносе се подаци за претходну (базну )годину у односу на годину за кују се ради извештај, колона редни 

бр.4. подаци за годину за коју се ради извештај и колона редни бр.5. подаци за годину за коју се ради извештај. 

 
3.Остварен финансијски резултат и расподела добити 

 

4.Структура наплаћених потраживања и степен наплате. 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 24/18" 
 

 

257 

5.Структура ненаплаћених и застарелих потраживања. 

 

6. Структура краткорочних обавеза 

 
7..Задуженост ЈП – кредити и позајмице 

 

8.Субвенције од оснивача (приход и реализација). 

 

 

VII  Извештај о раду надзорног одбора ЈП 

 

VIII Закључци и препоруке 

1.Оцена резултата пословања ЈП 

2.Мере за отклањање недостатак у пословању ЈП 

3.Предлози оснивачу у циљу унапређења пословања ЈП. 

 

IX Извештај ревизора 

Доставља се оснивачу по правилу уз извештај о пословању. Изузетно ако није ревизор урадио извештај до достављања извештаја о 

раду, исти се доставња оснивачу без одлагања.По чл.65. Закона о ЈП "финансијски извештај овалшћеног ревизора јавно предузеће 

доставља Влади, надлежном органу аутономне покрајије или јединици локалне самоуправе, ради информисања". 

 

 

86. На основу Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у 

јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“ број 16/2018), Одлуке о јавним паркиралиштима („Службени лист града 

Ужица“ број 6/09, 18/12, 20/13, 10/17 и 21/18),  члана 5.Одлуке о одређивању посебних јавних паркиралишта („Службени лист града 

Ужица“ број 12/09, 17/09, 17/12 и 22/15) и члана 103. Статута града Ужица («Службени лист града Ужица» број 25/17-пречишћен 

текст), Градско веће  на седници одржаној 07.05.2018. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП  ПАРКИНГ ПРОСТОРА У УЛИЦИ 

МИХАJЛА ПУПИНА РАДИ ИЗГРАДЊЕ ПРИВРЕМЕНОГ ОБЈЕКТА СПРАТНЕ ГАРАЖЕ 

ПУТЕМ ПРИКУПЉАЊА ЗАТВОРЕНИХ ПИСМЕНИХ ПОНУДА 
 
1. Покреће се поступак за давање у закуп јавног обележеног паркинг простора у улици Михаjла Пупина у Ужицу, код 

аутобуске станице, ради изградње привременог објекта, металне монтажно демонтажне спратне гараже. 
2. На основу овог Решења расписаће се јавни оглас за давање у закуп непокретности из тачке 1.  Решења  путем прикупљања 

затворених писмених понуда, у локалном листу „Вести“ и на званичном сајту града Ужица. 
3. Рок за подношење понуда за поступак прикупљања затворених писмених понуда је 7 од дана објављивања јавног огласа у 

листу „Вести“. 
4. Уговор о закупу јавног обележеног паркинг простора из тачке 1.  овог Решења се закључује на 5 година, с тим што се може 

продужити на још 5 година уколико је закупац извршио све обавезе. 
5. Рок за постављање монтажног објекта не сме бити дужи од 90 дана од дана закључења уговора о закупу. 
6. Укупан број паркинг места мора бити већи од 100. 
7. Почетни месечни износ закупнине износи 125 еура са обрачунатим ПДВ-ом. 
8. Висина депозита износи три почетне месечне закупнине из тачке 7. овог Решења, односно у укупном износу од  375 еура у 

динарској противвредности по средњем курсу Народне банке Србије на дан уплате. 
9. Право учешћа на јавном огласу имају правна лица и предузетници. 
10. Обавеза најповољнијег понуђача је да на непокретности ближе описаној у тачки 1. овог Решења, у границама предметног 

паркинга, повећа број паркинг места изградњом привременог објекта, монтажно демонтажне, искључиво челичне конструкције, 
модуларног типа, спратност П+2, са кровном покривком, у складу са стандардима и прописима који регулишу изградњу ове врсте 
објекта. 

11. Основни критеријуми за избор најповољнијег учесника прикупљања затворених писмених понуда је да понуђач достави 
идејну скицу решења, технички опис објекта са сертификатом о квалитету материјала  уз испуњеност услова из тачке 6. и 10. овог 
Решења у складу са стандардима и прописима који регулишу изградњу ове врсте објекта и висина понуђене закупнине. 

12. Поступак давања у закуп непокретности из тачке 1. овог Решења спровешће комисија коју  именује Градско веће.   
13. Решење о избору најповољнијег понуђача, на основу образложеног Предлога  комисије доноси Градско веће. 
14. Овлашћује се градоначелник да са најповољнијим понуђачем закључи уговор о закупу непокретности из тачке 1. овог 

Решења. 
15. Саставни део Решења је мишљење Градске управе за урбанизам, изградњу и имовинско-правне послове града Ужица -

Одељење за спровођење планова и изградњу VI број 350-22/18-02 од 03.05.2018.године, мишљење Савета за саобраћај III број 344-
7/18-8 од 04.05.2018.године, јавни оглас за давање у закуп предметне непокретности путем прикупљања затворених писмених понуда и 
нацрт уговора о закупу предметне непокретности. 

16. Решење ће се објавити у «Службеном листу града Ужица» и ступа на снагу даном доношења. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

III број 463-34/18, 07.05.2018.године 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                                                     ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                                                                                  Тихомир Петковић, с.р. 

snezana.brindza
Rectangle

snezana.brindza
Rectangle


